
37Teresina - Sexta-feira, 19 de dezembro de 2008 • No 243

Diário Oficial

CONSELHO ESTADUAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CEAS/PI
CRIADO PELA LEI Nº. 4.181/95

RESOLUÇÃO Nº. 015/2008

O Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no uso de
suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818 / 95, e em reunião
extraordinária do dia 15 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Ar t.1° - Aprovar a Prestação de Contas do Convênio nº. 733/2005 que
trata de geração de renda para populações carentes e aquisição de materiais
de consumo, equipamentos e serviços de terceiros.

Ar t.2° - Aprovar a Prestação de Contas do Convênio nº. 571/2005, que
trata de geração de renda para populações carentes e aquisição de materiais
de consumo, equipamentos e serviços de terceiros.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e
revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE DE PAULA SOUSA
PRESIDENTE DO CEAS-PI

RESOLUÇÃO Nº. 016/2008

O Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no uso de
suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818 / 95, e em reunião
extraordinária do dia 15 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Ar t.1° - Aprovar o Projeto Fortalecimento de Centros de Referência
Especializado de Assistência Social – CREAS.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e
revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE DE PAULA SOUSA
PRESIDENTE DO CEAS-PI

RESOLUÇÃO Nº. 017/2008

O Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no uso de
suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818 / 95, e em reunião
extraordinária do dia 15 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Ar t.1° - Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho
Estadual de Assistência Social do Piauí – CEAS/PI, referente ao ano de
2009 (dois mil e nove), que segue anexo.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e
revogam-se as disposições em contrário.

VICENTE DE PAULA SOUSA
PRESIDENTE DO CEAS-PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 251/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 251/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
DATEN TECNOLOGIA  LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Aquisição de
equipamentos de informática destinados a Unidades Escolares do Estado
do Piauí, em conformidade com o Pregão Presencial nº 006/08, Processo
Administrativo nº 0030221-8/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 27.760,00 (vinte e sete mil, setecentos e sessenta reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA; 11 de novembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
 Lindalva Moreira da Costa – Responsável

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 274/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 274/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA.
OBJETO: Serviços de Reforma da U.E. Duque de Caxias; U.E. Lucídio
Portela e U.E. Cecem Oliveira. (lote 06), no município de Teresina-PI, em
conformidade com o Processo Administrativo nº 0039812-5/2008, Tomada
de Preços nº 015/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 112.404,97 (cento e doze mil, quatrocentos e quatro
reais e noventa e sete centavos).
Nº DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Marcelino de Almeida Araújo  - Representante

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 279/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 279/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
VEIPEL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA..
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Aquisição de 01(um)
caminhão, tipo “baú”, 4x2, para uso do Almoxarifado da SEDUC -PI em
conformidade com o Processo Administrativo nº 0035740-1/2008. Pregão
Presencial nº 007/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 159.500,00 (cento e cinqüenta e nove mil e
quinhentos reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
Rafael Trott Mônaco – Responsável

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 262/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 262/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa MJP
CONSTRUTORA E PAVIMENT ADORA LTDA..
OBJETO: Serviços de Reforma da U. E. Prof. Mercedes Costa; U. E.
Joca Vieira e U. E. Raldir Cavalcante Bastos (lote 05), no município

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

OF.  2264


